
N.SAR/57 del Registro delle Determinazioni  1 

 
Soggetto Aggregatore della  

Regione Puglia 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA DIVISIONE SArPULIA 

 

 

N.SAR/57 del registro delle determinazioni 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione – Gara telematica a procedura aperta per la fornitura 

in somministrazione di aghi e siringhe per i fabbisogni delle aziende sanitarie della 

regione puglia - (N.ro Gara 6501714). 

 

Il giorno 29 del mese di marzo dell’anno 2021, nella sede degli uffici di InnovaPuglia S.p.A. (nel seguito 

InnovaPuglia) sita in Valenzano (BA) alla Str. Prov. Casamassima Km 3, 

 

Il Direttore della Divisione SArPULIA   

  

Visti  

• il D.Lgs. n.50/2016 s.m.i. (nel seguito Codice); 

• la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26/02/2014; 

• la Legge 24 Dicembre 2006 n.296 (Finanziaria 2007); 

• il D.Lgs. 7 marzo 2005 n.82 e s.m.i.; 

• il DPCM 11 luglio 2018; 

• la D.G.R. 2 agosto 2018 n. 1434; 

• la D.G.R. 22 dicembre 2017 n.2259; 

• la D.G.R. 21 dicembre 2017 n.2260; 

• la D.G.R. 30 marzo 2020 n.434; 

• la Legge Regionale art.20 n.37/2014 che, ai fini del perseguimento degli obiettivi di cui al comma 

1 e in attuazione dell’articolo 9, comma 5, del d.l. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla l. 

89/2014, ha designato la società in house InnovaPuglia Spa Soggetto Aggregatore della Regione 

Puglia, nella sua qualità di centrale di committenza, costituita ai sensi del comma 455 dell’articolo 

1 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato), e di centrale di acquisto territoriale;   

• la Delibera ANAC n.781 del 4 settembre 2019, che ha confermato l’iscrizione di InnovaPuglia 

Spa per la Regione Puglia nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’art.9 comma 5 del 

Decreto Legge n. 66 del 2014, convertito dalla Legge 89/2014; 

• l’esito della riunione del 26/03/2021 nella quale il Collegio Sindacale, organo amm.vo supplente 

nelle more della nomina del nuovo CdA, ha autorizzato e delegato il Direttore della Divisione 

SArPULIA a procedere in tutti i necessari e conseguenti adempimenti secondo quanto indicato 

nella relativa documentazione istruttoria; 

• i poteri conferiti al Direttore della Divisione SArPULIA Ing. Antonio Scaramuzzi, giusta procura 

notarile del 13/07/2020 rep 113169 raccolta n. 19446 con cui viene nominato e costituito 

procuratore della società, per quanto di competenza, in virtù della deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione del 22 giugno 2020 Verb. n. 017 

 



N.SAR/57 del Registro delle Determinazioni  2 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile Unico del Procedimento di gara: 

Premesso che: 

 

• La Regione Puglia, con DGR N. 2256 del 17/12/2015 e n. 73 del 10/02/2016, recanti disposizioni 

per la razionalizzazione degli acquisti sanitari, ha incaricato InnovaPuglia S.p.A. –in qualità di 

Soggetto Aggregatore della Regione Puglia, designato con L. R. n. 37 del 01/08/2014, ai sensi 

dell’art. 9 D.L. 66/2014 convertito con modificazioni dalla L. 89/2014– di espletare, con il 

supporto delle ASL indicate capofila, le procedure aggregate relative alle categorie di acquisti 

individuate dal Tavolo dei Soggetti Aggregatori Nazionali, in adempimento al disposto del D.L. 

66/2014, tra cui la fornitura di AGHI E SIRINGHE per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della 

Regione Puglia. 

• InnovaPuglia S.p.A. -giusta Determinazione n. 11 del 01/08/2016 del Direttore Dipartimento 

Politiche per la Promozione della Salute del Benessere e dello Sport per tutti e deliberazione 

dell’Amministratore unico di InnovaPuglia n. 028  del 14/11/2016- ha indetto, mediante Bando di 

gara inviato alla GUUE, una gara comunitaria a procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 

D.Lgs.n.50/2016, in n. 118 lotti, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sul miglior rapporto qualità/prezzo (punteggio 40/60) ai sensi dell’art. 95 

co. 2 D.Lgs. 50/2016, di importo complessivo a base asta pari a € 22.642.854,18 IVA esclusa, di 

cui € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso, durata n. 3 anni con opzione di 

estensione per ulteriori 12 mesi, incremento del 20% (quinto d’obbligo) e incremento del 40% di 

cui all’art.28 L.R. n.1/2004, fino ad un importo massimo complessivo di € 48.304.755,58 IVA 

esclusa. Contestualmente veniva nominato Responsabile Unico del procedimento per la 

celebrazione della gara l’Ing. Antonio Scaramuzzi responsabile del Servizio Gare & Appalti di 

InnovaPuglia; 

• In data 14/11/2016 (rettifica in data 13/01/2017) è stata pubblicata la gara summenzionata con 

invio alla GUUE, GURI, Bollettino Ufficiale Regione Puglia, (BURP), sito informatico del 

Ministero delle infrastrutture, sul SIMOG dell’ANAC, sul profilo del committente 

www.innova.puglia.it, sulla piattaforma EmPULIA all’indirizzo internet: www.empulia.it, 

nonché per estratto su 4 quotidiani, di cui 2 a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale; 

• In data 21/02/2017 ore 12.00 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

• Entro il termine stabilito di scadenza, sono pervenute n. 37 offerte valide; 

• Con lettere del Direttore generale di InnovaPuglia in data 22/02/2017 Prott. 170224002-3-4-5, è 

stato nominato il Seggio di gara per l’esame della documentazione amministrativa delle offerte; 

• Con atto del Direttore generale di InnovaPuglia in data 28/02/2019 Prot. 190228 è stato emesso il 

Provvedimento di ammissione ed esclusione al prosieguo della gara (art. 29 c.1 D.lgs. 50/2016 

s.m.i.); 

• Con lettere del Direttore generale di InnovaPuglia in data 28/02/2019, Prott. 190228005-6-7 è 

stata nominata la Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. 50/2016 e acquisite le 

dichiarazioni dei componenti della Commissione di inesistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione e l’insussistenza delle cause ostative alla loro nomina ai sensi del co. 9 del predetto art. 

77; i provvedimenti di nomina sono stati pubblicati ai sensi dell’art. 29 c.1 D.lgs. 50/2016. 

• la Commissione giudicatrice ha proceduto, per tutti i lotti e per tutti i concorrenti ammessi al 

prosieguo del procedimento, all’apertura della “Busta telematica Offerta Tecnica” e all’esame 

delle offerte tecniche, con la conseguente assegnazione dei punteggi tecnici, secondo i criteri di 

valutazione della qualità prescritti negli atti di gara, nonché alla riparametrazione degli stessi come 

previsto dal disciplinare. Sono state escluse dal prosieguo del procedimento le offerte risultate non 

conformi o che hanno totalizzato, dopo la riparametrazione, un punteggio di qualità inferiore a 

21/40; 

• la Commissione ha successivamente proceduto, per tutti i lotti e per tutte le offerte ammesse al 



N.SAR/57 del Registro delle Determinazioni  3 

prosieguo del procedimento, all’apertura della “Busta telematica Offerta Economica”; 

• la Commissione, all’esito del calcolo del punteggio economico, ha redatto la risultante graduatoria 

per ciascun lotto; 

Considerato che:  

• Per le offerte degli operatori economici che per ciascun lotto sono risultate sospette anomale, la 

Stazione Appaltante ha provveduto ad avviare il sub-procedimento di verifica di congruità 

dell’offerta, di cui all’art. 97 del Codice, richiedendo, attraverso la piattaforma Empulia, 

spiegazioni sul prezzo o sui costi proposti nelle offerte, solo alle prime concorrenti in graduatoria 

di ciascun lotto, al fine di non aggravare il procedimento; 

• all’esito della valutazione di tutte le spiegazioni fornite, i prezzi offerti da tutti gli operatori 

economici per cui è stata disposta la verifica di congruità delle offerte, nel complesso, sono 

risultati congrui e sostenibili e, di conseguenza, le offerte serie e affidabili, tali da consentire il 

corretto adempimento delle prestazioni richieste; 

• con verbale del 11/03/2021, il RUP, assistito dal segretario verbalizzante e dai colleghi dell’Uff. 

Gestione Amministrativa di SArPULIA, ha formulato, per ciascun lotto, la proposta di 

aggiudicazione a favore degli operatori economici di seguito indicati: 

 

Lotto Rank Operatore economico 

Punteggio 

Tecnico 

riparametrato 

Punteggio 

Economico 

Punteggio 

Totale 

Valore Offerta 

in piattaforma 

1 1 Chemil 38,97 49,85 88,82 74.752,20 

2 1 Becton Dickinson 40,00 60,00 100,00 83,40 

3 1 CO.DI.SAN. 40,00 59,40 99,40 2.160,00 

4 1 CO.DI.SAN. 40,00 60,00 100,00 3.090,00 

5 1 CO.DI.SAN. 40,00 60,00 100,00 630,00 

6 Nessuna offerta valida 

7 Nessuna offerta valida 

8 Nessuna offerta valida 

9 Nessuna offerta valida 

10 Nessuna offerta valida 

11 Deserto 

12 Deserto 

13 1 Clini-Lab 40,00 60,00 100,00 8.316,00 

14 1 Clini-Lab 40,00 60,00 100,00 8.160,00 

15 1 Chemil 35,26 52,74 88,00 43.219,74 

16 1 Pikdare (ex Artsana) 40,00 21,86 61,86 5.376,00 

17 1 Pikdare (ex Artsana) 39,72 43,10 82,82 153.573,00 

18 1 B.Braun Milano 40,00 11,68 51,68 11.004,00 

19 Deserto 

20 1 B.Braun Milano 33,62 60,00 93,62 91.440,00 

21 1 Smiths Medical Italia 40,00 60,00 100,00 10.200,00 

22 1 Smiths Medical Italia 34,17 60,00 94,17 19.845,00 

23 1 Smiths Medical Italia 34,17 60,00 94,17 11.745,00 

24 1 Smiths Medical Italia 34,17 60,00 94,17 83.025,00 

25 1 Smiths Medical Italia 34,17 60,00 94,17 100.035,00 

26 1 Smiths Medical Italia 34,17 60,00 94,17 13.365,00 

27 1 Smiths Medical Italia 34,17 60,00 94,17 20.655,00 



N.SAR/57 del Registro delle Determinazioni  4 

28 1 B.Braun Milano 40,00 60,00 100,00 29.760,00 

29 1 B.Braun Milano 40,00 60,00 100,00 25.200,00 

30 1 Smiths Medical Italia 37,89 60,00 97,89 1.020,00 

31 1 H.S Hospital Service 40,00 60,00 100,00 108.000,00 

32 1 F.A.S.E. 39,50 60,00 99,50 70.588,80 

33 1 Biopsybell 40,00 60,00 100,00 226.875,00 

34 1 Medic's Biomedica 40,00 60,00 100,00 120.474,00 

35 1 F.A.S.E. 40,00 60,00 100,00 25.137,00 

36 Nessuna offerta valida 

37 1 Teknasa 39,47 60,00 99,47 79.019,40 

38 Nessuna offerta valida 

39 Nessuna offerta valida 

40 1 H.S. Hospital Service 40,00 60,00 100,00 85.974,00 

41 1 H.S. Hospital Service 40,00 60,00 100,00 276,00 

42 1 H.S Hospital Service 40,00 60,00 100,00 126.000,00 

43 1 H.S Hospital Service 40,00 60,00 100,00 10.125,00 

44 1 Becton Dickinson 40,00 60,00 100,00 48.856,50 

45 Deserto 

46 1 Becton Dickinson 40,00 60,00 100,00 1.485,00 

47 1 Temena 37,84 60,00 97,84 104.184,00 

48 1 Temena 40,00 60,00 100,00 57.996,00 

49 1 B.Braun Milano 40,00 45,41 85,41 66.120,00 

50 1 Temena 38,97 60,00 98,97 43.740,00 

51 1 Movi 40,00 60,00 100,00 83.160,00 

52 Nessuna offerta valida 

53 1 Becton Dickinson 40,00 60,00 100,00 15.960,00 

54 Deserto 

55 1 Benefis 40,00 56,05 96,05 732.111,00 

56 1 Benefis 40,00 58,49 98,49 137.784,00 

57 1 Benefis 40,00 58,20 98,20 307.395,00 

58 1 Benefis 40,00 59,05 99,05 220.164,00 

59 1 Benefis 40,00 60,00 100,00 10.740,00 

60 1 Benefis 40,00 58,98 98,98 75.580,32 

61 Nessuna offerta valida 

62 Nessuna offerta valida 

63 1 Becton Dickinson 40,00 60,00 100,00 7.920,00 

64 1 Becton Dickinson 40,00 60,00 100,00 154.800,00 

65 2 Becton Dickinson 40,00 57,00 97,00 81.360,00 

66 Deserto 

67 1 Smiths Medical Italia 40,00 60,00 100,00 448.398,00 

68 Deserto 

69 Deserto 

70 Nessuna offerta valida 

71 Nessuna offerta valida 

72 Nessuna offerta valida 

73 1 Delta Med  38,33 45,00 83,33 105.120,00 



N.SAR/57 del Registro delle Determinazioni  5 

74 1 Pikdare (ex Artsana) 40,00 60,00 100,00 8.949,00 

75 Deserto 

76 1 Delta Med  38,33 60,00 98,33 167.055,00 

77 1 Delta Med  38,33 60,00 98,33 20.580,00 

78 Deserto 

79 Nessuna offerta valida 

80 1 Becton Dickinson 40,00 60,00 100,00 79.275,00 

81 Nessuna offerta valida 

82 1 Delta Med 40,00 60,00 100,00 468.514,66 

83 1 Pikdare (ex Artsana) 38,92 60,00 98,92 20.919,00 

84 Nessuna offerta valida 

85 1 Pikdare (ex Artsana) 38,92 60,00 98,92 308.919,24 

86 1 Becton Dickinson 40,00 60,00 100,00 1.380,00 

87 1 Benefis 34,85 60,00 94,85 389.865,00 

88 1 Pikdare (ex Artsana) 38,22 60,00 98,22 171.756,00 

89 2 Pikdare (ex Artsana) 37,92 53,78 91,70 143.728,20 

90 1 Smiths Medical Italia 40,00 60,00 100,00 246,00 

91 Deserto 

92 1 Pikdare (ex Artsana) 40,00 60,00 100,00 2.260.860,00 

93 1 Benefis 37,84 60,00 97,84 36.828,00 

94 Deserto 

95 1 B.Braun Milano 40,00 60,00 100,00 4.257,90 

96 1 Vygon Italia 40,00 60,00 100,00 583.830,00 

97 1 B.Braun Milano 40,00 60,00 100,00 63.750,00 

98 1 Vygon Italia 40,00 60,00 100,00 50.700,00 

99 1 Movi 40,00 60,00 100,00 6.210,00 

100 1 B.Braun Milano 32,94 60,00 92,94 15.592,50 

101 1 Vygon Italia 40,00 60,00 100,00 26.460,00 

102 1 Temena 28,00 60,00 88,00 183.000,00 

103 1 Vygon Italia 40,00 54,55 94,55 33.000,00 

104 1 Vygon Italia 40,00 60,00 100,00 88.800,00 

105 1 Vygon Italia 40,00 60,00 100,00 50.400,00 

106 1 Pikdare (ex Artsana) 36,49 60,00 96,49 349.200,00 

107 Deserto 

108 Deserto 

109 1 Movi 40,00 60,00 100,00 94.500,00 

110 1 Becton Dickinson 35,17 60,00 95,17 14.400,00 

111 1 Smiths Medical Italia 40,00 60,00 100,00 52.500,00 

112 1 Movi 40,00 60,00 100,00 42.345,00 

113 1 Temena 40,00 60,00 100,00 4.455,00 

114 1 Temena 40,00 60,00 100,00 4.455,00 

115 1 Vygon Italia 38,00 60,00 98,00 10.785,00 

116 1 Medic's Biomedica 40,00 60,00 100,00 12.750,00 

117 1 Medic's Biomedica 40,00 60,00 100,00 4.050,00 

118 1 Medic's Biomedica 40,00 60,00 100,00 2.550,00 

 



N.SAR/57 del Registro delle Determinazioni  6 

Visti  

• gli Atti di Gara trasmessi alla Stazione Appaltante, consistenti in nr. 39 verbali; 

• la Nota Istruttoria del 17/03/2021, contenente la proposta di aggiudicazione con cui il Responsabile 

Unico del Procedimento, Ing. Antonio Scaramuzzi, attesta che la procedura è stata condotta e 

conclusa in maniera regolare e corretta, conformemente all’art 31, comma 4, lettera c) del Codice; 

 

Considerato che sono in corso di espletamento i controlli prescritti dalla normativa in vigore, ai sensi 

dell’art. 32 comma 7 del Codice;  

 

Tutto ciò premesso, visto e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le risultanze delle operazioni di gara e la proposta di aggiudicazione, come da 

documentazione prodotta che, ancorché non allegata alla presente determina, è conservata in originale 

agli atti d’ufficio, formando parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aggiudicare la procedura per l’acquisto di aghi e siringhe per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie 

della Regione Puglia – N.ro Gara 6501714, per un importo complessivo di € 10.048.862,86, oltre 

IVA, per la durata di nr. 36 mesi, ai seguenti operatori economici: 

Lotto CIG 
Operatore 

economico 
Codice Fiscale 

Punteggio 

Totale 

Importo 

iniziale 

Importo offerto 

dall'aggiudicatario 

1 678542777E Chemil 02518990284 88,82 € 107.352,00 74.752,20 

2 6785432B9D Becton Dickinson 00803890151 100,00 € 84,00 83,40 

3 6785433C70 CO.DI.SAN. 00784230872 99,40 € 3.024,00 2.160,00 

4 6785436EE9 CO.DI.SAN. '00784230872 100,00 € 4.326,00 3.090,00 

5 6785437FBC CO.DI.SAN. '00784230872 100,00 € 882,00 630,00 

13 6785458115 Clini-Lab 01857820284 100,00 € 19.800,00 8.316,00 

14 67854591E8 Clini-Lab '01857820284 100,00 € 19.200,00 8.160,00 

15 6785462461 Chemil 02518990284 88,00 € 85.734,00 43.219,74 

16 6785469A26 Artsana (ora Pikdare) 03690650134 61,86 € 9.100,80 5.376,00 

17 6785474E45 Artsana (ora Pikdare) 03690650134 82,82 € 512.631,00 153.573,00 

18 6785475F18 B.Braun Milano 00674840152 51,68 € 11.130,00 11.004,00 

20 6785478196 B.Braun Milano 00674840152 93,62 € 142.875,00 91.440,00 

21 6785479269 Smiths Medical Italia 02154270595 100,00 € 13.200,00 10.200,00 

22 678548140F Smiths Medical Italia '02154270595 94,17 € 51.450,00 19.845,00 

23 67854824E2 Smiths Medical Italia '02154270595 94,17 € 30.450,00 11.745,00 

24 6785484688 Smiths Medical Italia '02154270595 94,17 € 215.250,00 83.025,00 

25 6785487901 Smiths Medical Italia '02154270595 94,17 € 259.350,00 100.035,00 

26 6785490B7A Smiths Medical Italia '02154270595 94,17 € 34.650,00 13.365,00 

27 6785492D20 Smiths Medical Italia '02154270595 94,17 € 53.550,00 20.655,00 

28 6785493DF3 B.Braun Milano '00674840152 100,00 € 72.075,00 29.760,00 

29 6785494EC6 B.Braun Milano '00674840152 100,00 € 58.275,00 25.200,00 

30 6785496071 Smiths Medical Italia '02154270595 97,89 € 3.000,00 1.020,00 

31 6785497144 H.S Hospital Service 04742650585 100,00 € 180.000,00 108.000,00 

32 6785498217 F.A.S.E. 03578710729 99,50 € 122.350,50 70.588,80 

33 6785501490 Biopsybell 02615000367 100,00 € 330.783,75 226.875,00 



N.SAR/57 del Registro delle Determinazioni  7 

34 6785502563 Medic's Biomedica 02062730755 100,00 € 174.600,00 120.474,00 

35 6785510BFB F.A.S.E. 03578710729 100,00 € 29.705,55 25.137,00 

37 6785513E74 Teknasa 02584520734 99,47 € 241.935,00 79.019,40 

40 678551936B H.S. Hospital Service 04742650585 100,00 € 186.900,00 85.974,00 

41 67855225E4 H.S. Hospital Service '04742650585 100,00 € 600,00 276,00 

42 67855236B7 H.S Hospital Service '04742650585 100,00 € 168.000,00 126.000,00 

43 678552478A H.S Hospital Service '04742650585 100,00 € 13.500,00 10.125,00 

44 6785541592 Becton Dickinson '00803890151 100,00 € 78.960,00 48.856,50 

46 678554480B Becton Dickinson '00803890151 100,00 € 2.400,00 1.485,00 

47 6785549C2A Temena 07155100964 97,84 € 234.198,00 104.184,00 

48 6785550CFD Temena '07155100964 100,00 € 128.880,00 57.996,00 

49 6785552EA3 B.Braun Milano '00674840152 85,41 € 166.800,00 66.120,00 

50 67855561F4 Temena '07155100964 98,97 € 129.600,00 43.740,00 

51 678555946D Movi 11575580151 100,00 € 119.658,00 83.160,00 

53 67855637B9 Becton Dickinson '00803890151 100,00 € 16.500,00 15.960,00 

55 6785567B05 Benefis '02790240101 96,05 € 923.247,30 732.111,00 

56 6785568BD8 Benefis '02790240101 98,49 € 172.134,00 137.784,00 

57 6785569CAB Benefis '02790240101 98,20 € 405.122,25 307.395,00 

58 6785571E51 Benefis '02790240101 99,05 € 353.802,90 220.164,00 

59 6785572F24 Benefis '02790240101 100,00 € 12.000,00 10.740,00 

60 6785591ED2 Benefis '02790240101 98,98 € 137.098,38 75.580,32 

63 678559956F Becton Dickinson 00803890151 100,00 € 14.355,00 7.920,00 

64 6785601715 Becton Dickinson '00803890151 100,00 € 284.445,00 154.800,00 

65 678560498E Becton Dickinson '00803890151 97,00 € 135.261,00 81.360,00 

67 6785608CDA Smiths Medical Italia '02154270595 100,00 € 956.067,00 448.398,00 

73 678561851D Delta Med  '01693020206 83,33 € 126.669,60 105.120,00 

74 67856206C3 Artsana (ora Pikdare) 03690650134 100,00 € 13.737,00 8.949,00 

76 678562393C Delta Med  01693020206 98,33 € 233.919,75 167.055,00 

77 6785624A0F Delta Med  01693020206 98,33 € 23.898,00 20.580,00 

80 6785628D5B Becton Dickinson '00803890151 100,00 € 140.091,00 79.275,00 

82 678563317F Delta Med '01693020206 100,00 € 947.413,80 468.514,66 

83 6785635325 Artsana (ora Pikdare) '03690650134 98,92 € 34.200,00 20.919,00 

85 6785639671 Artsana (ora Pikdare) '03690650134 98,92 € 648.990,00 308.919,24 

86 6785640744 Becton Dickinson '00803890151 100,00 € 3.000,00 1.380,00 

87 67856428EA Benefis '02790240101 94,85 € 829.500,00 389.865,00 

88 67856439BD Artsana (ora Pikdare) '03690650134 98,22 € 327.600,00 171.756,00 

89 6785645B64 Artsana (ora Pikdare) '03690650134 91,70 € 301.950,00 143.728,20 

90 6785646C36 Smiths Medical Italia '02154270595 100,00 € 450,00 246,00 

92 6785649EAF Artsana (ora Pikdare) '03690650134 100,00 € 5.536.800,00 2.260.860,00 

93 6785650F82 Benefis '02790240101 97,84 € 111.600,00 36.828,00 

95 678565212D B.Braun Milano '00674840152 100,00 € 37.050,00 4.257,90 

96 67856542D3 Vygon Italia 02173550282 100,00 € 793.500,00 583.830,00 

97 6785656479 B.Braun Milano '00674840152 100,00 € 71.400,00 63.750,00 

98 678565754C Vygon Italia '02173550282 100,00 € 102.000,00 50.700,00 

99 678565861F Movi 11575580151 100,00 € 7.650,00 6.210,00 

100 67856596F2 B.Braun Milano '00674840152 92,94 € 32.400,00 15.592,50 



N.SAR/57 del Registro delle Determinazioni  8 

101 6785661898 Vygon Italia '02173550282 100,00 € 57.000,00 26.460,00 

102 6785663A3E Temena '07155100964 88,00 € 329.400,00 183.000,00 

103 6785665BE4 Vygon Italia '02173550282 94,55 € 54.000,00 33.000,00 

104 6785667D8A Vygon Italia '02173550282 100,00 € 96.000,00 88.800,00 

105 6785669F30 Vygon Italia '02173550282 100,00 € 71.400,00 50.400,00 

106 6785670008 Artsana (ora Pikdare) '03690650134 96,49 € 885.000,00 349.200,00 

109 6785673281 Movi 11575580151 100,00 € 157.500,00 94.500,00 

110 6785675427 Becton Dickinson '00803890151 95,17 € 54.000,00 14.400,00 

111 67856786A0 Smiths Medical Italia '02154270595 100,00 € 82.500,00 52.500,00 

112 6785679773 Movi 11575580151 100,00 € 81.000,00 42.345,00 

113 6785680846 Temena 07155100964 100,00 € 4.500,00 4.455,00 

114 67856829EC Temena '07155100964 100,00 € 4.500,00 4.455,00 

115 6785684B92 Vygon Italia '02173550282 98,00 € 37.500,00 10.785,00 

116 6785686D38 Medic's Biomedica 02062730755 100,00 € 18.000,00 12.750,00 

117 6785687E0B Medic's Biomedica '02062730755 100,00 € 18.000,00 4.050,00 

118 6785689FB1 Medic's Biomedica '02062730755 100,00 € 4.800,00 2.550,00 

 

3. di dare atto che sono andati deserti o non aggiudicati i seguenti lotti: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 19, 36, 

38, 39, 45, 52, 54, 61, 62, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 75, 78, 79, 81, 84, 91, 94, 107, 108;  

4. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso sono pari a €.0,00;  

5. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti 

in capo all’operatore economico aggiudicatario ai sensi del comma 7, art 32 del Codice; 

6. di autorizzare, ai sensi dell’art. 93, comma 9, del Codice, lo svincolo della cauzione provvisoria nei 

confronti dei concorrenti non aggiudicatari; 

7. di dare atto che la garanzia provvisoria per l’operatore economico aggiudicatario, ai sensi 

dell’art. 93, comma 6 del Codice, sarà svincolata automaticamente al momento della sottoscrizione 

del contratto; 

8. di dare atto che il contratto di appalto sarà stipulato dalle singole Aziende Sanitarie Regionali 

beneficiarie della fornitura, alle quali è affidata anche l'esecuzione contrattuale; 

9. di dare mandato all’Ufficio Gestione Amministrativa di notificare la presente determina ai sensi 

dell’art.76 comma 5 del Codice;  

10. di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla pubblicazione della presente determina, 

anche ai sensi dell’art. 29 del Codice;  

11. di dare mandato all'Ufficio della Segreteria di Direzione Generale di notificare il presente 

provvedimento al Direttore del Dipartimento Promozione della Salute del Benessere Sociale e dello 

Sport per Tutti della Regione Puglia e alle Aziende Sanitarie Regionali beneficiarie della fornitura; 

12. di dare mandato agli uffici competenti di procedere, in conformità a quanto disposto dagli artt. 72 

e 73 del Codice alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione appalto;  

13. di dare mandato agli uffici competenti di provvedere al recupero delle spese di pubblicazione del 

bando e dell’avviso sui risultati della procedura nei confronti dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 

216 comma 11 del Codice; 

14. di dare atto che il diritto di accesso agli atti di gara potrà essere esercitato inviando istanza al 

seguente indirizzo PEC: uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it; 



N.SAR/57 del Registro delle Determinazioni  9 

15. di dare atto che il presente provvedimento potrà essere impugnato dinanzi al TAR Puglia – Sez. Bari, 

entro 30 giorni dalla comunicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.120 del Codice del 

Processo Amministrativo. 

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 9 facciate sarà: 

• acquisito agli atti dell'Ufficio della Segreteria di Direzione Generale per la raccolta, la pubblicazione 

e la notifica agli uffici competenti per i successivi adempimenti; 

• pubblicato nella sezione “Società-Trasparente” del sito di InnovaPuglia SpA nei termini di legge. 

 

IL DIRETTORE Divisione SArPULIA  

Ing. Antonio Scaramuzzi 


		2021-03-29T14:59:28+0200
	Scaramuzzi Antonio




